



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA



PROPOSTA CONSOLIDADA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022 - DIVERSAS

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA N° 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

FORTALEZA , 17 DE JANEIRO DE 2022

Ilmo (a) SR (a)
GOVERNO DO ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / CEARÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° PE-001/2021 - DIVERSAS
PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS E SUBMETEMOS À Apreciação de V. SAs, NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPIGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHAM A SER DETECTADOS QUANDO DA SUA VERIFICAÇÃO. O VALOR DA PROPOSTA PERMANECERÁ FIXO E IRREAJUSTÁVEL PELO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A PARTIR DESTA DATA, CONFORME SEGUE:
ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº PE-001/2021- DIVERSAS

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO. DECLARAMOS DE QUE O PROPONENTE CUMPRE PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE SUA PROPOSTA DE PREÇO ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

REF: PREGÃO ELETRONICO Nº PE-001/2021-DIVERSAS/ PREFEITURA MUNICIPAL DE MORADA NOVA / CE CUJO OBJETO AQUISIÇÃO DE BENS DE CONSUMO E PERMANENTES (INSTRUMENTOS MUSICAIS E ACESSÓRIOS) PARA A COMPOSIÇÃO NAS FANFARRAS ESCOLARES, BEM COMO PARA A REESTRUTURAÇÃO E MELHORAMENTO DOS INSTRUMENTOS DA BANDA DE MUSICA EXPEDITO RAULINO, SOB RESPONSABILIDADE DAS SECRETARIAS DE EDUCAÇÃO BÁSICA E SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DE MORADA NOVA CEARA, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES DO ANEXO I, DO EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA LOTES 01 E 02

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA LOTE 01 BENS PERMANENTES(INSTRUMENTOS MUSICAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT/ SEDUC	QUANT/ SECULT	QUANT/ TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	CORNETA LISA COM GATILHO, SL BEMOL, CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA, ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL NIQUELADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. ESTOJO EM NYLON COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12		12	RS1.950,00	RS23.400,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	vinte e três mil, quatrocentos reais

307
Comissão de Licitação
Morada Nova - Ce

D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

2	CORNETA LISA COM GATILHO FÁ BEMOL CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL NIQUELADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. ESTOJO EM NYLON COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	R\$1.950,00	R\$23.400,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	vinte e três mil, quatrocentos reais
3	PRATO PARA FANFARRA PRATO PARA FANFARRA, CONSTRUÍDOS EM COBRE DE 14 POLEGADAS. ACOMPANHA BAG.	N GATE	UNIDADE	12	12	R\$979,00	R\$11.748,00	noventa e sete e nove reais	onze mil, setecentos e quarenta e oito reais
4	CORNETA LISO COM GATILHO SI BEMOL CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL PRATEADO. GARANTIA DE 1 ANO. ESTOJO EM NYLON COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	R\$1.950,00	R\$23.400,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	vinte e três mil, quatrocentos reais
5	CORNETA LISO COM GATILHO FÁ BEMOL CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL PRATEADO. GARANTIA DE 1 ANO. ESTOJO EM NYLON COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	R\$1.950,00	R\$23.400,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	vinte e três mil, quatrocentos reais
6	CORNETA LISO COM GATILHO MI BEMOL CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL PRATEADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. ESTOJO EM NYLON COM ZÍPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	R\$1.950,00	R\$23.400,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	vinte e três mil, quatrocentos reais
7	PANDEIRO (PANDEIROLA). EM MEIA-LUA COM CORPO EM POLICARBONATO COM 16 PARES DE PLATINELAS EM AÇO INOX E MANOPLA EMBORRACHADA. ACOMPANHA BAG.	LIVERPOOL	UNIDADE	12	12	R\$95,00	R\$1.140,00	noventa e cinco reais	um mil, cento e quarenta reais
8	SURDO DE MARCHA COM CARRIER COM BAQUETA E TALABARTE SURDO MEDIDA 45X14", 06 AFINAÇÕES, ARO CHAPA COM ACABAMENTO CROMADO, PELE LEITOSA, FUSTE EM ALUMÍNIO. ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS E TALABARTE.	LUEN	UNIDADE	12	12	R\$2.799,00	R\$33.588,00	dois mil, setecentos e noventa e nove reais	trinta e três mil, quinhentos e oitenta e oito reais
9	SURDO 16" COM 6 AFINAÇÕES. CORPO EM MADEIRA NA COR BRANCA.	LUEN	UNIDADE	12	16	R\$1.411,00	R\$22.576,00	um mil, quatrocentos e onze reais	vinte e dois mil, quinhentos e setenta e seis reais



DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
 RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
 CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

10	BUMBO DE MARCHA COM CARRIER COM BAQUETA E TALABARTE FABRICADA EM MADEIRA, NAS MEDIDAS 24" X 14" COM 10 AFINADORES, FUSTE MADEIRA LAMINADA C/ REFORÇO 8 MM C/ FÓRMICA BRANCA. 02 (DUAS) PELES LEITOSA 250 MICRAS. PARAFUSOS CROMADOS MEDIDA UNIVERSAL, CAROAS ALUMÍNIO EXTRUDADO (MACIÇO), AROS MADEIRA LAMINADA C/ FÓRMICA, GARRAS DE AÇO, COM UM PAR DE MAÇANETA ALUMÍNIO PRETO 350 MM EMPUNHADURA ABS FLEXÍVEL, COM CABEÇA DE FELTRO 45X35MM, ACOMPANHADA DE TALABARTE.	LUEN	UNIDADE	15	2	15	RS2.925,00	RS43.875,00	dois mil, novecentos e vinte e cinco reais	quarenta e três mil, oitocentos e setenta e cinco reais
11	BOMBO DE MARCHA 24" COM 10 AFINAÇÕES + CARRIER CORPO EM MADEIRA NA COR BRANCA.	LUEN	UNIDADE	12	2	14	RS2.800,00	RS39.200,00	dois mil, oitocentos reais	trinta e nove mil, duzentos reais
12	CAIXA DE GUERRA COM BAQUETAS E TALABARTE - CAIXA DE GUERRA(INOX) 6X12". 6 AFINAÇÕES, ARO CHAPA CROMADO, PELE LEITOSA. ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS E TALABARTE, MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	LUEN	UNIDADE	15		15	RS650,00	RS9.750,00	seiscentos e cinquenta reais	nove mil, setecentos e cinquenta reais
13	ESTANTE DE PARTITURA ESTANTE DOBRÁVEL EM METAL COM PINTURA ELETROSTÁTICA PRETA. REGULAGEM DE DOIS ESTÁGIOS DE ALTURA DE 0,51 M ATÉ 1,65M. PRANCHETA EM METAL COM HASTES PARA SUPORTE DAS FOLHAS.	DOLPHIN	UNIDADE	10	30	40	RS155,00	RS6.200,00	cento e cinquenta e cinco reais	seis mil, duzentos reais
14	LIBRA 25 TECLAS COMPRIMENTO TOTAL: DE 62 A 94CM LARGURA: 47CM LARGURA DAS TECLAS: 25MM ESPESSURA DAS TECLAS: 5MM DIÂMETRO DO CABO: 2,5CM PESO APROXIMADO: 2,6KG MATERIAIS: ARMADAÇÃO EM PVC, TUBOS E TECLAS DE ALUMÍNIO, APOIOS EMBORRACHADOS, SUSTENTAÇÃO DAS TECLAS EM CORDÃO GROSSO	JOG	UNIDADE	10		10	RS801,30	RS8.013,00	oitocentos e um real e trinta centavos	oito mil e treze reais
15	CAIXA TENDOR MARCIAL 14X16	LUEN	UNIDADE	20		20	RS1.200,00	RS24.000,00	um mil, duzentos reais	vinte e quatro mil reais
16	BATERIA ACÚSTICA COR-RAVEN BLACK MADEIRA:100% EM BIRCH (6 FOLHAS) TON-TONS:HOLDER COM SISTEMA DIRECT BALL MOUNT SURDO:EQUIPADO COM ESTEIRA DE CAIXA 20 FIOS BUMBO:20" X 8" COM PROFUNDIDADE RASA	TRACTOR	UNIDADE	5		5	RS2.500,00	RS12.500,00	dois mil, quinhentos reais	doze mil, quinhentos reais
17	BUMBO FUZILEIRO 22 POL X 30 CM FEITO EM ALUMÍNIO C/PELE LEITOSA /12 AFINADORES] • MEDIDA: 22"X30CM • PELE LEITOSA GROSSA P2 DE 190 MICRONS • 12 AFINADORES EM TIRANTE • CORPO DE ALUMÍNIO • FERRAGENS CROMADAS	LUEN	UNIDADE	20		20	RS360,00	RS7.200,00	trezentos e sessenta reais	sete mil, duzentos reais
18	PRATO PARA FANFARRA PRATO PARA FANFARRA, CONSTRUÍDOS EM COBRE DE 13 FOLEGADAS, ACOMPANHA BAG.	N GATE	UNIDADE	40		40	RS350,00	RS14.000,00	trezentos e cinquenta reais	quatorze mil reais



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA N° 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

19	SURDO COM BAQUETAS E TALABARTE - 30X14", 6 AFINAÇÕES, ARO CHAPA CROMADO, PELE LEITOSA. ACOMPANHA PAR DE BAQUETAS E TALABARTE. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	LUEN	UNIDADE	10	10	RS250,00	RS2.500,00	duzentos e cinquenta reais	dois mil, quinhentos reais
20	CORNETA LONGA EM FA NIQUELADA CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL NIQUELADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. ESTOJO EM NYLON COM ZIPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	RS1.950,00	RS23.400,00	um mil, novecentos e cinquenta reais	vinte e três mil, quatrocentos reais
21	CORNETA CURTA SIB NIQUELADA CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL NIQUELADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. ESTOJO EM NYLON COM ZIPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	RS1.200,00	RS14.400,00	um mil, duzentos reais	quatorze mil, quatrocentos reais
22	CORNETA CURTA FA NIQUELADA CAMPANA E CALIBRE: TAMANHO ML, COM GATILHO E CHAVE D'ÁGUA. ACABAMENTO NIQUELADO. BOCAL NIQUELADO. GARANTIA DE 12 (DOZE) MESES. ESTOJO EM NYLON COM ZIPER E ALÇAS EM NYLON TIPO MOCHILA. MANUAL DE CONSERVAÇÃO EM PORTUGUÊS.	PRINCE	UNIDADE	12	12	RS1.200,00	RS14.400,00	um mil, duzentos reais	quatorze mil, quatrocentos reais
23	LIRA 29 TECLAS PROFISSIONAL ESPESURA DAS TECLAS - 9,53 MM - DIMENSÕES APROXIMADAS:- 72 X 50 X 75 CM.- PESO APROXIMADO: 6 KG - AFINAÇÃO: C5 A E7 CROMÁTICO - CABO RETRÁIL - ARMAÇÃO E TECLAS EM ALUMÍNIO - 29 TECLAS	JOG	UNIDADE	10	10	RS851,00	RS8.510,00	oitocentos e cinquenta e um reais	oito mil, quinhentos e dez reais
VALOR TOTAL: DO LOTE 01							RS 414.000,00		

quatrocentos e quatorze mil reais

PROPOSTA DE PREÇO READEQUADA LOTE 02 BENS DE CONSUMO (ACESSORIOS MUSICAIS)

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT/ SEDUC	QUANT/ SECULT	QUANT/ TOTAL	V. UNIT	V. TOTAL	UNITARIO EXTENSO	TOTAL EXTENSO
1	BAQUETAS PARA SURDO	SPANKING	PAR	10		10	RS18,00	RS 180,00	dezoito reais	cento e oitenta reais
2	BAQUETAS EM MADEIRAS COM PONTEIRA EM FELTRO	SPANKING	PAR	10		10	RS93,90	RS 939,00	noventa e três reais e noventa centavos	noventa e trinta e nove reais
3	BAQUETAS EM MADEIRA OU COMUM PARA SURDO	SPANKING	PAR	10		10	RS18,00	RS 180,00	dezoito reais	cento e oitenta reais
4	BAQUETAS EM MADEIRAS COM PONTEIRA DE NYLON PARA CAIXA	SPANKING	PAR	10		10	RS15,00	RS 150,00	quinze reais	cento e cinquenta reais



DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
 RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
 CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

	SPANKING	PAR	10	5	15	RS15,00	RS 225,00	quinze reais	duzentos e vinte e cinco reais
5	BAQUETAS PARA BATERIA DE PERCUSSÃO COM PONTA DE OLIVA. MODELO 2B.								
6	CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE ALTO Nº 2, CONTENDO 10 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	5		5	RS65,00	RS 325,00	sessenta e cinco reais	trezentos e vinte e cinco reais
7	CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE ALTO Nº 2.5, CONTENDO 10 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	2	10	12	RS650,00	RS 7.800,00	seiscentos e cinquenta reais	sete mil, oitocentos reais
8	CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE BARÍTONO Nº 2.5, CONTENDO 05 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	10	2	12	RS625,00	RS 7.536,00	seiscentos e vinte e oito reais	sete mil, quinhentos e trinta e seis reais
9	CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE SOPRANO Nº 2.5, CONTENDO 10 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	10		10	RS40,00	RS 400,00	quarenta reais	quatrocentos reais
10	CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE TENOR Nº 2, CONTENDO 10 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	5		5	RS70,00	RS 350,00	setenta reais	trezentos e cinquenta reais
11	CAIXA DE PALHETAS PARA SAXOFONE TENOR Nº 2.5, CONTENDO 10 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	5	10	15	RS700,00	RS 10.500,00	setecentos reais	dez mil, quinhentos reais
12	CAIXA DE PALHETAS PARA CLARINETE BB Nº 2.5, CONTENDO 10 UNIDADES, CADA UMA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL. A EMBALAGEM DEVE CONTER CÓDIGO DE BARRAS, PORTA PALHEITA E CERTIFICADO DE AUTENTICIDADE NA PRÓPRIA PALHEITA.	CAIXA	5	10	15	RS600,00	RS 9.000,00	seiscentos reais	nove mil reais
13	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTOS DE PISTÃO E TROMBONE DE VARA.	PAGANNINI UNIDADE	10	30	40	RS84,00	RS 3.360,00	oitenta e quatro reais	três mil, trezentos e sessenta e quatro reais



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

	MAÇANETA PARA BOMBO MARCIAL COM CABEÇA EM FELTRO. MODELO: MB 4	SPANKING	UNIDADE	10	5	15	RS20,00	RS 300,00	vinte reais	trezentos reais
14		LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS20,00	RS 300,00	vinte reais	um mil, trezentos e cinquenta reais
15	PELE 14". MODELO: POROSA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS90,00	RS 1.350,00	noventa reais	noventa reais
16	PELE 14". MODELO: LEITOSA	LUEN	UNIDADE	10		10	RS80,00	RS 80,00	oito reais	oitenta reais
17	PELE 14". MODELO: RESPOTA	LUEN	UNIDADE	10		10	RS80,00	RS 80,00	oito reais	oitenta reais
18	PELE 10". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS60,00	RS 900,00	sessenta reais	noventa reais
19	PELE 12". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS75,00	RS 1.125,00	setenta e cinco reais	um mil, cento e vinte e cinco reais
20	PELE 14". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS90,00	RS 1.350,00	noventa reais	um mil, trezentos e cinquenta reais
21	PELE 16". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS120,00	RS 1.800,00	cento e vinte reais	um mil, oitocentos reais
22	PELE 18". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10		10	RS15,00	RS 150,00	quinze reais	cento e cinquenta reais
23	PELE 20". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS200,00	RS 3.000,00	duzentos reais	três mil reais
24	PELE 20". MODELO: LEITOSA.	LUEN	UNIDADE	10		10	RS15,00	RS 150,00	quinze reais	cento e cinquenta reais
25	PELE 22". MODELO: HIDRÁULICA.	LUEN	UNIDADE	10		10	RS210,00	RS 2.100,00	duzentos e dez reais	dois mil e cem reais
26	PELE 22". MODELO: LEITOSA.	LUEN	UNIDADE	10		10	RS18,00	RS 180,00	dezoito reais	cento e oitenta reais
27	PELE 24". MODELO: LEITOSA.	LUEN	UNIDADE	10	5	15	RS90,00	RS 1.350,00	noventa reais	um mil, trezentos e cinquenta reais
28	TALABARTE DE 1 GANCHOS	LUEN	UNIDADE	10		10	RS7,00	RS 70,00	sete reais	setenta reais
29	TALABARTE DE 2 GANCHOS	LUEN	UNIDADE	10		10	RS7,00	RS 70,00	sete reais	setenta reais
VALOR TOTAL: DO LOTE 02										RS 55.000,00
cinquenta e cinco mil reais										



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP: 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA READEQUADA DOS LOTES 01 E 02	R\$ 469.000,00
quatrocentos e sessenta e nove mil reais	

PREZADOS SENHORES:

PELO PRESENTE, SUBMETEMOS À APRECIÇÃO DE VOSSAS SENHORIAS, A NOSSA PROPOSTA RELATIVA À LICITAÇÃO EM EPÍGRAFE, ASSUMINDO INTEIRA RESPONSABILIDADE POR QUAISQUER ERROS OU OMISSÕES QUE VENHA A SER VERIFICADOS NA PREPARAÇÃO DA MESMA E DECLARAMOS AINDA QUE, TEMOS PLENO CONHECIMENTO DAS CONDIÇÕES EM QUE SE DESENVOLVERÃO OS TRABALHOS E CONCORDAMOS COM TOTALIDADE DAS INSTRUÇÕES E CRITÉRIOS DE QUALIFICAÇÃO DEFINIDOS NO EDITAL.

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA : 90 (NOVENTA) DIAS

PRAZO DE ENTRGA: NO PRAZO DE NO MÁXIMO 20 (DEZ) DIAS CORRIDOS APÓS O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA

PROPOÑENTE: DR COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA

ENDEREÇO: RUA: PEDRO PEREIRA, 498 – CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

CNPJ Nº: 28.115.940/0001-45

TELEFONE: (85) 3254.1942

REPRESENTADO PELO (A) SR. (A) FRANCISCO ROBERIO INACIO DE OLIVEIRA , BRASILEIRO, CASADO , EMPRESÁRIO , SOB RG Nº

92002149330 – SSP-CE E DO CPF: 005.175.963-26 , RESIDENTE À RUA: PEDRO PEREIRA, 498 - CENTRO – CEP: 60.035-000 - FORTALEZA - CEARÁ

E-MAIL: drinstrumentos@gmail.com

DADOS BANCÁRIOS: BANCO BRADESCO AG. 3238-7 CONTA CORRENTE: 12520-2

DECLARAÇÃO

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº PE-001/2021 - DIVERSAS, E SEUS ANEXOS.

ATRAVÉS DA PRESENTE, DECLARAMOS INTEIRA SUBMISSÃO AOS DITAMES da Le nº 10.520 DE 17 DE JULHO DE 2002 , SUBSIDIADA PELA LEI Nº 8.666/ DE 21 DE JUNHO DE 1993 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES E ÀS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL DO PREGÃO ELETRONICO Nº PE-001/2021-DIVERSAS

DECLARAÇÃO DE AUTENTICIDADE DOS DOCUMENTOS



D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA
RUA: PEDRO PEREIRA Nº 498 – CENTRO FORTALEZA – CEARÁ – CEP : 60.035-000
CNPJ: 28.115.940/0001-45 E CGF: 06.660.494-0

DECLARA, SOB AS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS CABÍVEIS, INCLUSIVE AS CRIMINAIS E SOB AS PENAS DA LEI, QUE TODA DOCUMENTAÇÃO ENVIADA AO PREGOEIRO E ANEXADA AO SISTEMA SÃO AUTÊNTICA.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA MENCIONADA LICITAÇÃO ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NO ANEXO I, CASO SEJAMOS VENCEDORES DA PRESENTE LICITAÇÃO.

C. (DECLARAÇÃO EXPRESSA DE QUE OS PREÇOS CONTIDOS NA PROPOSTA INCLUEM TODOS OS CUSTOS E DESPESAS, TAIS COMO E SEM SE LIMITAR A: CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS, TRIBUTOS INCIDENTES, TAXAS DE ADMINISTRAÇÃO, MATERIAIS, SERVIÇOS, ENCARGOS SOCIAIS, SEGUROS, BEM COMO TODOS OS ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIÁRIOS, FISCAIS, COMERCIAIS, FRETES E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA ENTREGA DOS OBJETOS DESTA LICITAÇÃO);

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. (EDITAL)

GARANTIAS: GARANTIA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES. COM TODAS AS GARANTIAS ADICIONAIS DE FÁBRICA.

DECLARAMOS QUE CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO DO **PREGÃO ELETRÔNICO**, ESTABELECIDOS NO ART. 3º E 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º A 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUJEITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO § 4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06.

FORTALEZA - CE, 17 DE JANEIRO DE 2022.


D R COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E SERVIÇOS LTDA - EPP
FRANCISCO ROBERTO INACIO DE OLIVEIRA
RG: 92002149330 SSP-CE / CPF: 005.175.963-26
PROPRIETÁRIO

